АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 14.08.2025 № 307-р
             г. Велиж
[bookmark: _Hlk194909409]О передаче в безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

[bookmark: _Hlk206056071]            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 2 п. 1 ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденного решением Велижского районного Совета депутатов от 20.11.2012 № 64, Положением о порядке предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 17.10.2017 № 594 и рассмотрев, договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом от 01.09.2025г., заявление И.о. начальника Главного управления государственного строительного и технического надзора Смоленской области А.И. Дивинского от 07.08.2025 №2025/4620,

       	1. Передать в безвозмездное пользование смоленскому областному Главного управления государственного строительного и технического надзора Смоленской области в лице И.о. начальника А.И. Дивинского помещение № 11, площадью 8.3 кв.м., находящегося на втором этаже здания, расположенного по адресу Смоленская область, город Велиж, площадь Дзержинского, дом 9 для осуществления надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники на срок 3 года с 01.09.2025 года по 31.08.2028года.
	2. Отделу по управлению муниципальным имуществом, экономике, земельным отношениям, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (М.А. Зуевой):
          2.1. Передать муниципальное имущество в безвозмездное пользование по актам приема-передачи;
2.2. Заключить договор безвозмездного пользования недвижимым муниципальным имуществом муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, указанным в п. 1 настоящего распоряжения.
          3. Настоящее распоряжение вступает в силу после подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
 Смоленской области                                                                                  Г.А. Валикова